
TABLE I

MOUNTAIN LION
HARVEST SUMMARY

STATEWIDE

2019-2020

FALL1 SPRING2 ANNUAL

RESIDENCY VALID
LICENSES

HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/
HARVEST

HUNTER
SUCCESS

RESIDENT 3540 942 9865 148 520 4414 87 1462 14279 235 60.8 16.1%
NONRESIDENT 424 162 975 59 142 964 51 304 1939 110 17.6 36.2%
TOTAL 3964 1104 10840 207 662 5378 138 1766 16218 345 47.0 19.5%
1 Sept 1 - Dec 31 2019
2 Jan 1 - Apr 30 2020

TABLE II

MOUNTAIN LION
TEN-YEAR COMPARISON OF STATEWIDE HARVEST

2010-2019

RESIDENCY 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

VALID LICENSES
RESIDENT 1970 1972 3167 2250 2480 3011 3222 3173 3558 3540
NONRESIDENT 186 224 277 231 314 327 356 350 432 424
TOTAL 2156 2156 3444 2481 2794 3338 3580 3523 3990 3964

ANNUAL HUNTERS
RESIDENT – – 2037 1088 1111 918 789 1045 1102 1462
NONRESIDENT – – 202 218 224 25 224 241 263 304
TOTAL – – 2239 1306 1335 1168 1013 1287 1365 1766

ANNUAL HARVEST
RESIDENT – – 209 213 160 156 160 173 221 235
NONRESIDENT – – 96 92 106 92 95 109 109 110
TOTAL 286 278 305 305 266 248 255 282 330 345

ANNUAL DAYS
RESIDENT – – 16171 10668 9443 7686 5947 10921 12540 14279
NONRESIDENT – – 1366 1107 965 950 946 1256 1639 1939
TOTAL – – 17537 11775 10408 8636 6893 12177 14179 16218

DAYS/HARVEST
RESIDENT – – 77.4 50.1 58.9 49.3 37.2 63.1 56.7 60.8
NONRESIDENT – – 14.2 11.9 9.1 10.3 9.9 11.5 15 17.6
TOTAL – – 57.5 38.6 39.1 34.8 26.9 43.2 43 47

HUNTER SUCCESS
RESIDENT – – – – – – – 16.6% 20.1% 16.1%
NONRESIDENT – – – – – – – 45.2% 41.4% 36.2%
TOTAL – – 13.6% 23.4% 19.9% 21.2% 25.2% 21.9% 24.2% 19.5%

RIFLE/PISTOL HARVEST
RESIDENT – – – – – – – 93.6% 94.1% 94.3%
NONRESIDENT – – – – – – – 91.7% 93.6% 91.7%
TOTAL – – 86.2% 90.1% 88.4% 85.4% 83.7% 92.9% 93.9% 93.5%

MUZZLOADER HARVEST
RESIDENT – – – – – – – 1.2% 0.5% 0.0%
NONRESIDENT – – – – – – – 1.8% 0.0% 0.0%
TOTAL – – 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 1.3% 1.4% 0.3% 0.0%

ARCHERY HARVEST
RESIDENT – – – – – – – 5.2% 5.4% 5.7%
NONRESIDENT – – – – – – – 6.4% 6.4% 8.3%
TOTAL – – 13.8% 9.9% 11.6% 14.6% 15.0% 5.7% 5.8% 6.5%



TABLE I-HA

MOUNTAIN LION
HARVEST, HUNTING PRESSURE, HUNTER SUCCESS

BY HUNT AREA

2019-2020

FALL1 SPRING2 ANNUAL

HUNT
AREA

RESIDENCY HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/
HARVEST

HUNTER
SUCCESS

1 BEAR LODGE
RESIDENT 126 1262 20 6 83 0 132 1345 20 67.2 15.2%
NONRESIDENT 20 65 4 2 2 0 22 67 4 16.8 18.2%
TOTAL 146 1327 24 8 85 0 154 1412 24 58.8 15.6%

2 TETON
RESIDENT 12 102 2 12 71 1 24 173 3 57.7 12.5%
NONRESIDENT 2 36 0 0 0 0 2 36 0 – 0.0%
TOTAL 14 138 2 12 71 1 26 209 3 69.7 11.5%

3 BRIDGER
RESIDENT 22 102 1 3 22 1 25 124 2 62.0 8.0%
NONRESIDENT 5 9 3 9 61 1 14 70 4 17.5 28.6%
TOTAL 27 111 4 12 83 2 39 194 6 32.3 15.4%

4 POPO AGIE
RESIDENT 18 98 0 12 135 1 30 233 1 233.0 3.3%
NONRESIDENT 2 5 1 5 50 3 7 55 4 13.8 57.1%
TOTAL 20 103 1 17 185 4 37 288 5 57.6 13.5%

5 IRON MOUNTAIN
RESIDENT 31 219 7 12 40 2 43 259 9 28.8 20.9%
NONRESIDENT 5 23 2 2 7 1 7 30 3 10.0 42.9%
TOTAL 36 242 9 14 47 3 50 289 12 24.1 24.0%

6 LARAMIE PEAK
RESIDENT 58 483 7 46 363 5 104 846 12 70.5 11.5%
NONRESIDENT 20 99 2 9 32 1 29 131 3 43.7 10.3%
TOTAL 78 582 9 55 395 6 133 977 15 65.1 11.3%

7 SOUTH SNOWY RANGE
RESIDENT 62 483 7 15 126 3 77 609 10 60.9 13.0%
NONRESIDENT 14 45 3 2 14 2 16 59 5 11.8 31.2%
TOTAL 76 528 10 17 140 5 93 668 15 44.5 16.1%

8 SEMINOE
RESIDENT 58 551 5 31 234 3 89 785 8 98.1 9.0%
NONRESIDENT 2 7 0 0 0 0 2 7 0 – 0.0%
TOTAL 60 558 5 31 234 3 91 792 8 99.0 8.8%

9 SIERRA MADRE
RESIDENT 43 215 6 18 197 3 61 412 9 45.8 14.8%
NONRESIDENT 5 5 1 2 34 2 7 39 3 13.0 42.9%
TOTAL 48 220 7 20 231 5 68 451 12 37.6 17.6%

10 HAYSTACKS
RESIDENT 22 123 2 3 6 0 25 129 2 64.5 8.0%
NONRESIDENT 5 11 3 2 23 2 7 34 5 6.8 71.4%
TOTAL 27 134 5 5 29 2 32 163 7 23.3 21.9%

11 RED DESERT
RESIDENT 15 111 0 9 15 2 24 126 2 63.0 8.3%
NONRESIDENT 2 11 0 5 23 0 7 34 0 – 0.0%
TOTAL 17 122 0 14 38 2 31 160 2 80.0 6.5%

12 FLAMING GORGE
RESIDENT 37 252 2 18 219 0 55 471 2 235.5 3.6%
NONRESIDENT 0 0 1 2 11 0 2 11 1 11.0 50.0%
TOTAL 37 252 3 20 230 0 57 482 3 160.7 5.3%

13 WASATCH
RESIDENT 9 9 1 6 15 2 15 24 3 8.0 20.0%
NONRESIDENT 2 14 0 0 0 0 2 14 0 – 0.0%
TOTAL 11 23 1 6 15 2 17 38 3 12.7 17.6%

14 LINCOLN
RESIDENT 40 416 2 18 71 1 58 487 3 162.3 5.2%
NONRESIDENT 14 61 5 9 32 3 23 93 8 11.6 34.8%
TOTAL 54 477 7 27 103 4 81 580 11 52.7 13.6%



TABLE I-HA (continued) MOUNTAIN LION HARVEST, HUNTING PRESSURE, HUNTER SUCCESS BY HUNT AREA

FALL1 SPRING2 ANNUAL

HUNT
AREA

RESIDENCY HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/
HARVEST

HUNTER
SUCCESS

15 KAYCEE
RESIDENT 46 1010 12 58 539 14 104 1549 26 59.6 25.0%
NONRESIDENT 16 38 7 25 68 12 41 106 19 5.6 46.3%
TOTAL 62 1048 19 83 607 26 145 1655 45 36.8 31.0%

16 GAS HILLS
RESIDENT 34 200 1 18 68 0 52 268 1 268.0 1.9%
NONRESIDENT 0 0 0 2 11 0 2 11 0 – 0.0%
TOTAL 34 200 1 20 79 0 54 279 1 279.0 1.9%

17 PINEY
RESIDENT 37 188 1 6 34 1 43 222 2 111.0 4.7%
NONRESIDENT 5 25 1 2 14 0 7 39 1 39.0 14.3%
TOTAL 42 213 2 8 48 1 50 261 3 87.0 6.0%

18 WIND RIVER
RESIDENT 18 95 0 9 65 3 27 160 3 53.3 11.1%
NONRESIDENT 2 9 0 2 14 0 4 23 0 – 0.0%
TOTAL 20 104 0 11 79 3 31 183 3 61.0 9.7%

19 NORTHWEST
RESIDENT 49 730 6 68 702 1 117 1432 7 204.6 6.0%
NONRESIDENT 5 14 1 9 32 7 14 46 8 5.8 57.1%
TOTAL 54 744 7 77 734 8 131 1478 15 98.5 11.5%

20 OWL CREEK/ BIGHORN BASIN
RESIDENT 46 511 5 37 379 7 83 890 12 74.2 14.5%
NONRESIDENT 7 63 0 14 101 0 21 164 0 – 0.0%
TOTAL 53 574 5 51 480 7 104 1054 12 87.8 11.5%

21 SHELL
RESIDENT 52 391 6 18 129 5 70 520 11 47.3 15.7%
NONRESIDENT 9 70 3 14 115 4 23 185 7 26.4 30.4%
TOTAL 61 461 9 32 244 9 93 705 18 39.2 19.4%

22 TEN SLEEP
RESIDENT 12 123 4 22 71 8 34 194 12 16.2 35.3%
NONRESIDENT 9 86 2 14 158 5 23 244 7 34.9 30.4%
TOTAL 21 209 6 36 229 13 57 438 19 23.1 33.3%

23 SHERIDAN
RESIDENT 34 126 13 0 0 0 34 126 13 9.7 38.2%
NONRESIDENT 7 23 5 7 20 1 14 43 6 7.2 42.9%
TOTAL 41 149 18 7 20 1 48 169 19 8.9 39.6%

24 ROCHELLE
RESIDENT 62 557 4 43 280 1 105 837 5 167.4 4.8%
NONRESIDENT 16 36 0 9 41 0 25 77 0 – 0.0%
TOTAL 78 593 4 52 321 1 130 914 5 182.8 3.8%

25 HARTVILLE
RESIDENT 22 274 1 9 98 1 31 372 2 186.0 6.5%
NONRESIDENT 2 11 0 0 0 0 2 11 0 – 0.0%
TOTAL 24 285 1 9 98 1 33 383 2 191.5 6.1%

26 GREYS RIVER
RESIDENT 40 163 7 6 18 1 46 181 8 22.6 17.4%
NONRESIDENT 5 20 6 5 25 3 10 45 9 5.0 90.0%
TOTAL 45 183 13 11 43 4 56 226 17 13.3 30.4%

27 CASPER MOUNTAIN
RESIDENT 12 65 2 15 37 8 27 102 10 10.2 37.0%
NONRESIDENT 2 9 0 5 20 1 7 29 1 29.0 14.3%
TOTAL 14 74 2 20 57 9 34 131 11 11.9 32.4%

28 CROWHEART BUTTE
RESIDENT 12 55 0 12 55 0 24 110 0 – 0.0%
NONRESIDENT 2 5 0 0 0 0 2 5 0 – 0.0%
TOTAL 14 60 0 12 55 0 26 115 0 – 0.0%

29 HOBACK
RESIDENT 15 179 2 6 12 4 21 191 6 31.8 28.6%
NONRESIDENT 2 7 0 0 0 0 2 7 0 – 0.0%
TOTAL 17 186 2 6 12 4 23 198 6 33.0 26.1%

30 NEWCASTLE
RESIDENT 37 234 5 28 142 4 65 376 9 41.8 13.8%
NONRESIDENT 2 5 1 0 0 0 2 5 1 5.0 50.0%
TOTAL 39 239 6 28 142 4 67 381 10 38.1 14.9%



TABLE I-HA (continued) MOUNTAIN LION HARVEST, HUNTING PRESSURE, HUNTER SUCCESS BY HUNT AREA

FALL1 SPRING2 ANNUAL

HUNT
AREA

RESIDENCY HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/
HARVEST

HUNTER
SUCCESS

31 ELK MOUNTAIN
RESIDENT 25 219 5 12 55 0 37 274 5 54.8 13.5%
NONRESIDENT 2 2 4 0 0 0 2 2 4 0.5 200.0%
TOTAL 27 221 9 12 55 0 39 276 9 30.7 23.1%

32 HULETT
RESIDENT 62 320 12 28 132 5 90 452 17 26.6 18.9%
NONRESIDENT 18 164 4 11 61 3 29 225 7 32.1 24.1%
TOTAL 80 484 16 39 193 8 119 677 24 28.2 20.2%



TABLE I-MU

MOUNTAIN LION
HARVEST, HUNTING PRESSURE, HUNTER SUCCESS

BY MANAGEMENT UNIT

2019-2020

MANAGEMENT UNIT HUNT AREA QUOTA HUNTERS DAYS HARVEST DAYS/ HARVEST HUNTER SUCCESS

1 24 154 1412 24 58.8 15.6%
24 UNLIMITED 130 914 5 182.8 3.8%
30 12 67 381 10 38.1 14.9%
32 25 119 677 24 28.2 20.2%

NORTH EAST

TOTAL 61 470 3384 63 53.7 13.4%

5 12 50 289 12 24.1 24.0%
6 15 133 977 15 65.1 11.3%
7 14 93 668 15 44.5 16.1%
8 10 91 792 8 99.0 8.8%
9 12 68 451 12 37.6 17.6%
10 7 32 163 7 23.3 21.9%
16 6 54 279 1 279.0 1.9%
25 12 33 383 2 191.5 6.1%
27 UNLIMITED 34 131 11 11.9 32.4%
31 11 39 276 9 30.7 23.1%

SOUTH EAST

TOTAL 99 627 4409 92 47.9 14.7%

11 4 31 160 2 80.0 6.5%
12 6 57 482 3 160.7 5.3%
13 5 17 38 3 12.7 17.6%

SOUTH WEST

TOTAL 15 105 680 8 85.0 7.6%

15 UNLIMITED 145 1655 45 36.8 31.0%
21 20 93 705 18 39.2 19.4%
22 25 57 438 19 23.1 33.3%
23 12 48 169 19 8.9 39.6%

NORTH CENTRAL

TOTAL 57 343 2967 101 29.4 29.4%

2 3 26 209 3 69.7 11.5%
3 8 39 194 6 32.3 15.4%
4 10 37 288 5 57.6 13.5%
14 15 81 580 11 52.7 13.6%
17 5 50 261 3 87.0 6.0%
18 12 31 183 3 61.0 9.7%
19 25 131 1478 15 98.5 11.5%
20 18 104 1054 12 87.8 11.5%
26 15 56 226 17 13.3 30.4%
28 3 26 115 0 – 0.0%
29 6 23 198 6 33.0 26.1%

WEST

TOTAL 120 604 4786 81 59.1 13.4%

TABLE III

MOUNTAIN LION
LICENSE DATA SUMMARY

STATEWIDE

2019-2020

RESIDENCY VALID LICENSES NUMBER SURVEYED1 SURVEY RESPONSES2 RESPONSE RATE

NONRESIDENT 424 392 174 44.4%
RESIDENT 3540 2758 896 32.5%
TOTAL 3964 3150 1070 34.0%
1 All unique license holders are surveyed
2 Total usable survey responses


